

Tatiana Słojka

Integracja działań edukacyjnych niezbędnym warunkiem procesów wspomagania szkół na Pomorzu

Samorząd Województwa Pomorskiego, we współpracy z powiatami i gminami, aktywnie buduje spójność edukacyjną czemu służą cykliczne spotkania. Tworzenie spójności jest niezbędne dla właściwego rozwoju edukacji, ponieważ odpowiada na potrzeby uczniów i nauczycieli, na uzyskanie lepszych wyników nauczania.

W 2022 roku Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku był koordynatorem i współorganizatorem cyklu spotkań pn. *Spójność edukacyjna w praktyce samorządowej i szkolnej*. Odbywały się one w Starostwach Powiatowych: w Chojnicach (29 kwietnia 2022 r., 25 uczestników), Słupsku (14 czerwca 2022 r., 47 uczestników) i Człuchowie (22 września 2022 r., 39 uczestników).

Podczas konferencji poruszane były następujące zagadnienia:

- pozyskiwanie środków unijnych na poziomie lokalnym i regionalnym,
- edukacja dla rozwoju i dobry start na rynku,
- omawianie priorytetów dla regionu.

Została przedstawiona również szeroka oferta konkursów dla organów prowadzących, gmin i powiatów. Nie zabrakło oczywiście tematu Ukrainy – omawiane były aktualne problemy związane z wojną, uchodźcami, kwestie różnicy między polskim i ukraińskim systemem oświaty, trudności z ocenianiem uczniów cudzoziemskich. Dużą uwagę poświęcono strategiom

zaradczym i formom wsparcia uczniów i rodziców z traumą wojenną.

Prelegenci wielokrotnie podkreślali, jak ważny jest edukacyjny dialog społeczny, komunikacja, współdziałanie, współpraca, wspólna diagnoza potrzeb, zaplanowanie działań, zaangażowanie w rozwiązywanie problemów, integracja i wymiana doświadczeń.

Wspomniano też jak ważnym aspektem jest edukacja włączająca, która zmienia myślenie o drugim człowieku i dąży do zapewnienia indywidualnego rozwoju dziecka i równych możliwości dla każdego ucznia. Edukacja włączająca powinna mieć wysoką jakość, dlatego trzeba wzmacniać kompetencje nauczycieli, ułatwić dostęp do wczesnej pomocy dziecku z niepełnosprawnościami i zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzinom.

Wśród wniosków i działań rekomendowanych znalazły się: udział w konkursach grantowych wzmacniających spójność edukacyjną, realizowanie regionalnych programów i projektów edukacyjnych, wzbogacenie oferty zajęć dla uczniów, wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla osób dotkniętych wojną, doskonalenie nauczycieli, spójność kształcenia na wszystkich etapach edukacyjnych.

Tatiana Słojka

Konsultantka ds. nauczania kreatywnego i wspomagania nauczycieli języków obcych w Pomorskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku.

Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku zaprasza do współpracy w obszarze WSPOMAGANIA PRACY SZKOŁY I PRZEDSZKOLA

PROPONUJEMY:

- 1 Diagnozę potrzeb rozwojowych – dzięki niej proces wspomagania będzie odpowiadał Państwa konkretnym potrzebom.
- 2 Planowanie działań – wybór obszaru i form wspomagania, określenie rezultatów rozwoju Waszej placówki.
- 3 Organizację form doskonalenia.
- 4 Bieżące monitorowanie działań, sformułowanie rekomendacji do dalszej pracy.



SZCZEGÓLNE
INFORMACJE